
 

 Liceo Scientifico “Camillo Golgi” 
Cod.Min. BSPS03000P – Cod. Fisc. 81003670171 

 

1 

Sede: Via Folgore, 19 - 25043 BRENO (BS) Tel. 036422466 Fax 0364320365 
Succursale: Via Martiri della Libertà, 11/b - 25043 BRENO (BS) Tel. 0364 22059 

e-mail: bsps03000p@istruzione.it – PEC: bsps03000p@pec.istruzione.it 
 

 
 

Prot. n. 9722                                  Breno 23 ottobre 2025 
 

All'albo  
Al sito Web  

Agli Atti 
 
OGGETTO: NOMINA RUP (RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO) NELL'AMBITO DEL PROGETTO 
DAL TITOLO " PERCORSI DI ORIENTAMENTO”. 
 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione 
(FdR) – Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6 – Sotto-azione 10.1.6A, interventi di cui al Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 15 novembre 2024, n. 231, Avviso Prot. 64310 del 23/04/2025 – “Percorsi di 
orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con 
il coordinamento del docente tutor”.  
 
Codice Identificativo Progetto: 10.1.6A-FDRPOC-LO-2024-77 
CUP: C74D25001460001  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, e ss.mm.ii, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  
 
VISTO il Decreto interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015 
n. 107;  
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
 
VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente "Riforma del sistema Nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti"; 
 



 

 Liceo Scientifico “Camillo Golgi” 
Cod.Min. BSPS03000P – Cod. Fisc. 81003670171 

 

2 

Sede: Via Folgore, 19 - 25043 BRENO (BS) Tel. 036422466 Fax 0364320365 
Succursale: Via Martiri della Libertà, 11/b - 25043 BRENO (BS) Tel. 0364 22059 

e-mail: bsps03000p@istruzione.it – PEC: bsps03000p@pec.istruzione.it 
 

 
 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 
VISTO Programma Operativo Complementare (POC) "Per la Scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 
2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)- Obiettivo Specifico 10.1; 
 
VISTO il decreto del Ministro dell'istruzione e del merito n. 231 del 15 novembre 2024 "Individuazione dei criteri 
di ripartizione e delle modalità di utilizzo delle risorse finanziarie di cui all'articolo 1, comma 330, della Legge 30 
dicembre 2023, n. 213, finalizzate alla valorizzazione del personale scolastico con funzioni di tutor e orientatore 
come definite dalle Linee guida per l'orientamento adottate con Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 
n. 328 del 22 dicembre 2022 e assegnazione delle risorse per l'orientamento per le azioni e i moduli didattici di 
orientamento nelle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado a valere 
sul Programma operativo complementare "Per la Scuola" 2014-2020"; 
 
VISTO l'Avviso pubblico Prot. n. AOOGABMI-0064310 del 23 Aprile 2025 "Percorsi di Orientamento rivolti 
alle classi terze, quarte e quinte delle Istituzioni Scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del 
docente tutor" – Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Complementare "Per la Scuola" 2014-2020 
РОС "Per la Scuola" - Obiettivo Specificо 10.1 - Azione 10.1.6 "Azioni di orientamento, di continuità e di sostegno 
alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi" - Sotto-azione 10.1.6A "Azioni di orientamento"; 
 
VISTA la candidatura n. 1096380, presentata da questo Istituto in data 06/06/2025 prot. n. 5912;  
 
VISTO il verbale n.7 del Collegio dei Docenti del 21/05/2025;  
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 20 del 03/06/2025 di adesione al progetto relativo ai Fondi Strutturali 
Europei - Programma Operativo Complementare “Per la scuola” 2014/2020 di cui in oggetto;  
 
VISTA la Lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI-105104 del 19/06/2025 del Ministero dell’Istruzione e del 
Merito – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza - Programma Operativo Complementare “Per 
la scuola” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR);  
 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio;    
 



 

 Liceo Scientifico “Camillo Golgi” 
Cod.Min. BSPS03000P – Cod. Fisc. 81003670171 

 

3 

Sede: Via Folgore, 19 - 25043 BRENO (BS) Tel. 036422466 Fax 0364320365 
Succursale: Via Martiri della Libertà, 11/b - 25043 BRENO (BS) Tel. 0364 22059 

e-mail: bsps03000p@istruzione.it – PEC: bsps03000p@pec.istruzione.it 
 

 
 

TENUTO CONTO che la Prof. ssa Enrica Boarato ricopre il ruolo di Dirigente Scolastico presso questo 
Istituto; 
 
VISTO l’art. 226 del D.lgs. 36/2023 che abroga in via definitiva il D.lgs. 50/2016 e in particolare l’art 31 che 
disciplinava l’incarico di RUP (Responsabile Unico di Procedimento);  
 
VISTO l’art. 15 del D.lgs. 36/2023 che disciplina la funzione del RUP; 
 
RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta 
procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del Progetto 
 
TENUTO CONTO che la Prof.ssa Enrica Boarato in qualità di Dirigente Scolastico dell'Istituzione Scolastica, è 
pienamente idoneo a ricoprire l'incarico di RUP avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze 
professionali adeguate rispetto all'incarico in questione; 

 
DECRETA 

 
di assumere personalmente, l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) per la realizzazione del progetto 
10.1.6A-FDRPOC-LO-2024-77 “PERCORSI DI ORIENTAMENTO” di cui all’Avviso Pubblico 64310 del 
23/04/2025, CUP C74D25001460001, finanziato dall’Unione Europea – Programma Operativo Complementare 
“Per la scuola” 2014/2020 Fondo di Rotazione, per un importo complessivo di € 89.889,00, composto dai seguenti 
moduli: 
 

Sotto-azione  Progetto  Titolo Modulo  Importo Autorizzato 
10.1.6A  10.1.6A-FDRPOC-LO2024-77  Orientamento classi 4^ e 5^ di tutti gli indirizzi  € 5.011,50 
10.1.6A  10.1.6A-FDRPOC-LO2024-77  Orientamento classi 3^ e 4^ di tutti gli indirizzi € 5.011,50 
10.1.6A  10.1.6A-FDRPOC-LO2024-77  Primi passi d'orchestra € 5.682,00 
10.1.6A  10.1.6A-FDRPOC-LO2024-77  Fuori tempo € 5.682,00 
10.1.6A  10.1.6A-FDRPOC-LO2024-77  Progetto podcast € 5.682,00 
10.1.6A  10.1.6A-FDRPOC-LO2024-77  Stagione concertistica invernale grandi ensemble € 5.682,00 
10.1.6A  10.1.6A-FDRPOC-LO2024-77  Stagione cameristica € 5.682,00 
10.1.6A  10.1.6A-FDRPOC-LO2024-77  Dalla parola al testo € 4.561,50 
10.1.6A  10.1.6A-FDRPOC-LO2024-77  Multisport € 7.082,00 
10.1.6A  10.1.6A-FDRPOC-LO2024-77  Laboratorio di teatro moderno e contemporaneo € 10.164,00 
10.1.6A  10.1.6A-FDRPOC-LO2024-77  Percorso di matematica introduttivo € 6.061,50 
10.1.6A  10.1.6A-FDRPOC-LO2024-77  Percorso di matematica consolidamento € 6.061,50 
10.1.6A  10.1.6A-FDRPOC-LO2024-77  Laboratorio di potenziamento per i certamina di latino € 4.561,50 
10.1.6A  10.1.6A-FDRPOC-LO2024-77  La città retrocamuna tra arte, storia e sfide per il futuro € 6.482,00 
10.1.6A  10.1.6A-FDRPOC-LO2024-77  La città retocamuna tra arte, storia e sfide per il futuro (tra legno e acqua: 

antropologia e ambiente della vallecamonica) 
€ 6.482,00 



 

 Liceo Scientifico “Camillo Golgi” 
Cod.Min. BSPS03000P – Cod. Fisc. 81003670171 

 

4 

Sede: Via Folgore, 19 - 25043 BRENO (BS) Tel. 036422466 Fax 0364320365 
Succursale: Via Martiri della Libertà, 11/b - 25043 BRENO (BS) Tel. 0364 22059 

e-mail: bsps03000p@istruzione.it – PEC: bsps03000p@pec.istruzione.it 
 

 
 

 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, è pubblicato all’Albo on line sul sito istituzionale della 
scuola www.liceogolgi.edu.it e conservato agli atti della scuola. 

F.to digitalmente 
Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Boarato Enrica 


		2025-12-01T13:22:10+0100
	BOARATO ENRICA




